PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января 2026 года                                                                                              № 20
г. Ливны

О распределении субвенции на 2026 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с Законом Орловской области от 2 декабря 2025 года                № 3272-ОЗ «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ                               «Об образовании в Орловской области», приказом управления финансов администрации Ливенского района Орловской области от 23 декабря 2025 года                            № 179 «Об утверждении показателей сводной бюджетной росписи на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», администрация Ливенского района постановляет:
1.   Распределить на 2026 год субвенцию из бюджета Орловской области                        на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав                                     на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на оплату труда работников,  учебные расходы, согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.
3.  Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского  района Орловской области  обеспечить опубликование                                                                                       настоящего постановления в газете «Ливенский край» и обнародовать на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

 А.И. Шолохов
Приложение к постановлению администрации Ливенского района от «23» января 2026 г. № 20
Распределение на 2026 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	31

	2605510
	683300
	846570
	10000
	4145380

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	40

	3849890
	683300
	1269860
	10000
	5813050

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	34

	3906000
	683300
	1269870
	10000
	5869170

	4.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	1
	26
	9048990
	668410
	0
	62000
	9779400

	5.
	МБОУ «Дутовская СОШ»
	10
	51
	11203870
	935620
	355730
	119000
	12614220

	6.
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	4
	19
	7892370
	1278690
	355730
	45000
	9571790

	7.
	МБОУ «Здоровецкая СОШ»
	18
	71
	13726400
	2078790
	711480
	172000
	16688670

	8.
	МБОУ «Казанская СОШ»
	4
	29
	8249600
	1793060
	266810
	66000
	10375470

	9.
	МБОУ «Козьминская СОШ»
	15
	54
	10519430
	1534260
	444670
	124500
	12622860

	10.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	123
	11475100
	1976540
	0
	291000
	13742640

	11.
	МБОУ «Ливенская СОШ»
	21
	90
	13943040
	2587500
	889340
	293000
	17712880

	12.
	МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова»

	146
	11501750
	1519850
	0
	335200
	13356800

	13.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	22
	5840990
	645360
	0
	53000
	6539350

	14.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	9
	33
	8624110
	1050670
	355730
	80000
	10110510

	15.
	МБОУ «Орловская СОШ»
	8
	28

	9513820
	1166670
	355730
	65000
	11101220

	16.
	МБОУ «Островская СОШ»
	12
	33
	7686980
	1033450
	355730
	80000
	9156160

	17.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	6
	37
	9295800
	1293280
	355730
	90000
	11034810

	18.
	МБОУ «Речицкая СОШ»
	24
	44
	11295150
	1538570
	711480
	100000
	13645200

	19.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	20
	83
	13500840
	2283920
	444670
	200000
	16429430

	20.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	86
	311
	37102810
	3659520
	2490140
	707200
	43959670

	21.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»
	13
	56
	9668640
	840690
	444670
	129500
	11083500

	22.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»

	25
	14112260
	2822880
	0
	300000
	17235140

	23.
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	17
	48
	11121800
	1166670
	622540
	110000
	13021010

	24.
	МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина»
	45
	128
	15689740
	2642350
	1156130
	305500
	19793720

	25.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	8
	37
	8063640
	821270
	0
	85000
	8969910

	26.
	МБОУ «Барановская ООШ»

	18
	6213920
	645360
	0
	45000
	6904280

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	16
	5084230
	668410
	0
	40000
	5792640

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»

	16
	5873430
	745120
	0
	40000
	6658550

	29.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	2
	20
	5707160
	649550
	0
	49500
	6406210

	30.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	13
	31
	6952380
	840690
	355730
	74500
	8223300

	31.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	5
	21
	6355300
	810080
	88930
	52000
	7306310

	32.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	16
	35
	6896450
	766070
	355730
	84500
	8102750

	ВСЕГО
	462
	1751
	312521400
	42513200
	14503000
	4228400
	373766000